
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 485 DEL 03-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 84 DEL 03-05-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Impegno di spesa per variazione aliquota IVA e liquidazione fattura
relativa all'incarico per il monitoraggio della scuola primaria e dell'infanzia L.L.
Radice, della scuola primaria Villa La Fonte, Vittorino da Feltre, De Amicis,
dell'istituto secondario di I° G. Cavalcanti, della scuola per l'infanzia Vannini - CIG.
Z2D001BC84.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:

- con determinazione dirigenziale n. 45 del 15/04/2011 R.G. 373 è stato affidato incarico
all’Ing. Carlo Pesci per il monitoraggio della scuola primaria e dell’infanzia L.L. Radice,
della scuola primaria Villa La Fonte, Vittornio da Feltre, De Amicis, dell’istituto secondario
di I° G. Cavalcanti, della scuola per l’infanzia Vannini per un importo di € 16.000,00 oltre
contributo C.N.P.A.I.A. del 4% oltre IVA 20% per un totale di € 19.968,00;
- l’art. 2 del D.L. 13.08.2011 n. 138, convertito con modificazioni, in Legge 14.09.2011 n.
148, pubblicata nella G.U. n. 216 del 16.09.2011, nell’ambito delle disposizioni per la
stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo, ha previsto l’aumento dell’aliquota ordinaria
dell’IVA dal 20% al 21% della base imponibile;
- la suindicata normativa stabilisce che l’aliquota del 21% si applica alle operazioni per le
quali il fatto generatore dell’imposta si realizza dalla data di entrata in vigore della legge di
conversione del decreto legge, e cioè a partire dal 17 settembre 2011;
- le fatture n. 6/12 e 7/13 relative all’incarico in oggetto sono state emesse dal professionista
in data 02/05/2012 e 21/04/2013 rispettivamente e rientrano nella fattispecie normativa sopra
citata per cui viene applicata l’aliquota IVA al 21%;



PRESO ATTO che l’impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 45 del 15/04/2011
R.G. 373 prevedeva un importo di € 16.000,00 oltre contributo C.N.P.A.I.A. del 4% oltre IVA
20% per un totale di € 19.968,00;
PRESO ATTO che la fattura n. 6 del 2012 è stata liquidata con IVA al 21% - provvedimento
di liquidazione n.1163 del 22/08/2012 e vista la fattura n. 7 del 21/04/2013 dell’importo di €
4.800,00 oltre € 192,00 per contributo C.N.P.A.I.A. - 4% oltre IVA 21% di € 1.048,32 per un
totale di € 6.040,32:

RITENUTO necessario impegnare la somma di € 99,84 dovuta alla variazione dell’aliquota
IVA come sopra descritto al fine di poter liquidare la fattura n. 7 del 21/04/2013;

DATO ATTO che relativamente agli adempimenti previsti dall’art. 18 del DL 83/2012
convertito nella L. 134/2012, le informazioni relative alla spesa oggetto del presente
provvedimento vengono pubblicate nel sito internet del Comune nell’apposita sezione istituita
dall’Ente;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 28.12.2010, n. 19, con il quale è stato conferito
alla sottoscritta l’incarico di responsabilità della U.O.A. LL. PP. Servizi a Rete  ai sensi
dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

1 - di impegnare la somma di € 99,84 dovuta alla variazione dell’aliquota IVA sul titolo II,
funzione 4, servizio 3, intervento 6, cap. PEG 66610, RR.PP. 10/5191 che presenta la
necessaria disponibilità;

2 - di dare atto della regolarità contributiva INARCASSA come risulta da documentazione
pervenuta in data 20/02/2013 agli atti dell’ufficio;

3 - di liquidare la fattura n. 7 del 21/04/2013 come segue:

- quanto ad € 767,31 sul titolo II, funzione 4, servizio 1, intervento 6, cap. PEG 64610,
RR.PP. 10/5174/1;

- quanto ad € 3.910,82 sul titolo II, funzione 4, servizio 2, intervento 6, cap. PEG 65610,
RR.PP. 10/5181/1;

- quanto ad € 1.262,35 sul titolo II, funzione 4, servizio 3, intervento 6, cap. PEG 66610,
RR.PP. 10/5191/1;

- quanto ad € 99,84 sul titolo II, funzione 4, servizio 3, intervento 6, cap. PEG 66610,
RR.PP. 10/5191.

Sesto Fiorentino, 03-05-2013

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 84 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 485 DEL 03-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 84 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 485 DEL 03-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per variazione aliquota IVA e liquidazione fattura
relativa all'incarico per il monitoraggio della scuola primaria e dell'infanzia L.L.
Radice, della scuola primaria Villa La Fonte, Vittorino da Feltre, De Amicis,
dell'istituto secondario di I° G. Cavalcanti, della scuola per l'infanzia Vannini - CIG.
Z2D001BC84.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           99,84
------------
10/005191/03 PEG : 66610    COD. 2 04 03 06  DISP. SU IMPEGNO :        4.256,22
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i relativi ad investimenti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 35571-PESCI CARLO               IMPORTO MOVIMENTO:          767,31
------------
13/003000    IMPEGNO:10/005174/01 64610      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/11/000045
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 35571-PESCI CARLO               IMPORTO MOVIMENTO:        3.910,82
------------
13/003001    IMPEGNO:10/005181/01 65610      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/11/000045
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 35571-PESCI CARLO               IMPORTO MOVIMENTO:        1.262,35
------------
13/003002    IMPEGNO:10/005191/01 66610      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DEL SUBIMPEGNO :  P/07/11/000045
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO             99,84
                                             TOTALE LIQUIDATO          5.940,48

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-05-2013
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 84 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 485 DEL 03-05-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 84 DEL 03-05-2013 - Reg. Gen. N. 485 DEL 03-05-2013 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


